
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
DETERMINAZIONE 

N. 184 DEL 30.11.2023 

 

OGGETTO: Tributi locali versati in maniera errata.  

   

L'anno duemilaventitré addì trenta del mese di novembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato l’art.1, commi da 722 a 727 della Legge n.147/2013, che dispone che il 

contribuente che, all’atto del pagamento, è incorso in errore e che voglia regolarizzare la sua 

posizione o chiedere il rimborso, debba presentare una specifica richiesta al Comune a cui sono 

stati versati gli importi o a quello di competenza. 

 

Vista la comunicazione pervenuta (prot.n.2720/2021 agli atti) del Comune di omissis relativa 

all’errato versamento IMU 2019 per € 128,00. 

 

Eseguita la dovuta istruttoria degli atti e verificato l’effettivo incasso non dovuto. 

 

Visto il decreto Interministeriale 24 febbraio 2016 che stabilisce le modalità per comunicare i 

dati al Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere a riversare l’importo di € 128,00 al Comune di omissis 

e ad effettuare le corrispondenti comunicazioni al portale ministeriale. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 

 

DETERMINA 

 
1. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 128,00 alla Missione 1 Programma 

3 Titolo 1 Macroaggregato 9 del bilancio 2023-2025 competenza e cassa 2023. 
 
2. Di riversare al Comune di omissis la somma di € 128,00, quale corretta attribuzione 

dell’IMU codice 3916, anno di imposta 2019, versato in data 17/06/2019 dal Sig. 
omissis. 
 

3. Di regolarizzare la posizione dei citati contribuenti, dando indicazioni 
all’”Amministratore” comunale del SIATEL di provvedere alla comunicazione di cui 
al decreto interministeriale 24 febbraio 2016, secondo le istruzioni SOGEI, cap. 2.4 
(Istruttoria che dà seguito alla regolazione contabile di cui al comma 725 art.1 della 
Legge n.147/2013), relativamente a: 
 
omissis  

 
4. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto omettendo ogni riferimento al 

soggetto interessato, ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (normativa sulla privacy). 

 

 



  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

___________________________________________________________________________ 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 30.11.2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


